МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 75»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

ул.Л.Кассиля,10, 413100, г. Энгельс, Саратовская область,
тел. (8453) 75-92-06, (8453) 56-78-29

ПРИКАЗ
От«//» А? 2023 г. № /ЛУ

Об организации питания детей
в 2023 - 2024 учебном году

С целью организации сбалансированного рационального питания детей,
строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии
з меню-требованием и технологической картой, для формирования здорового образа

'жизни, охраны и укрепления здоровья; обеспечения социальных гарантий
воспитанников, а также в рамках осуществления в 2023 - 2024 учебном году
производственного контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с утвержденным
«Примерным 10-дневным меню» для детей от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет,
предоставленным питающей организацией.

2. Возложить ответственность за качественную организацию питания детей в
детском саду на старшую медицинскую сестру Шакирову Э.И., Лебедеву О.Н.

3. Ответственному за организацию питания детей Лебедевой О.Н., Шакировой
Э.И.:
- составлять меню-требование накануне предшествующего дня, указанного в
меню требовании;
- представлять меню-требование для утверждения заведующему накануне
предшествующего дня, указанного в меню-требовании;
- возврат и дополнение продуктов в меню-требовании оформлять не позднее
9.00 часов;
- провести своевременную замену информации на стенде: график выдачи
готового питания по группам, объем получения блюд в группах, ежедневное
меню.

4. Сотрудникам пищеблока, отвечающим за организацию питания в учреждении -
поварам, агенту по снабжению:
- разрешается работать только по утвержденному и правильно оформленному
меню-требованию;
- за своевременность доставки пищевых продуктов и продовольственного
сырья, точность веса, количество, качество и ассортимент полученных с базы
продуктов несет ответственность агент по снабжению;

- обнаруженные некачественные пищевые продукты и продовольственное
сырье или их недостача оформляются актом, который подписывается
представителями МАДОУ (старшая медицинская сестра, заведующий) и
поставщиком в лице экспедитора;
-размещение продуктов в кладовую производит агент по снабжению -
материально-ответственный;
- при получении скоропортящихся продуктов, агент по снабжению проводит
визуальную органолептическую оценку их доброкачественности с фиксацией
результатов в журнале «Бракеража сырой продукции»;
- выдачу продуктов агентом по снабжению из продуктовой кладовой на
пищеблок (повару) производить в соответствии с утвержденным заведующим
меню-требованием не позднее 15.00 ч предшествующего дня, указанного в
меню-требованием под роспись (повар);
- в целях организации контроля за приготовлением пищи ответственным лицам
за закладку основных продуктов в котел производить записи о проведенном
контроле в специальной тетради закладка продуктов на пищеблоке,
ответственность за ее ведение возложить на поваров;
- поварам строго соблюдать технологию приготовления блюд, закладку
необходимых продуктов производить по утвержденному графику;
- повару производить закладку продуктов в котел в присутствии ответственных
лиц за закладку;
- возложить персональную ответственность за ежедневный отбор суточной
пробы готовой продукции в установленном порядке и за ее хранение в течение
48 часов (не считая субботы и воскресенья) в специальном холодильнике при
t+2.. ,.t+ 6 С.

5. Ответственность за организацию питания детей в каждой группе несут
воспитатели и младшие воспитатели.

6. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на старшую медсестру
Лебедеву О.Н., Шакирову Э.И.

7. Общий контроль за организацией питания

Заведующий

С приказом ознакомлены:

за собой

И.И. Леонова

	C:\Users\user\Desktop\питание скан\1 приказ.pdf
	C:\Users\user\Desktop\питание скан\2 приказ.pdf